



Urząd Miasta Szczecin
Biuro ds. Organizacji Pozarządowych
 pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
 tel. + 48 91 42 45 105
 bop@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl

URZĄD MIASTA SZCZECIN
 Biuro Obsługi Interesantów
 KANCELARIA GŁÓWNA
 Dnia **30-12-2016**
 WPŁYNEŁO
 L. dz.

BOP-4

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Urząd Miasta Szczecin
 Biuro ds. Organizacji Pozarządowych
 Dnia **02-01-2017**
 L. dz.

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	URZĄD MIASTA SZCZECIN, BIURO DS. ORGANIZACJI POZARZĄDO		
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie		
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	KULTURA I SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO		
4. Tytuł zadania publicznego	EDYCJA ALBUMU pt „ZIEMIE UTRACONE II RZECZYPOSPOLITEJ”.		
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	Data zakończenia	01.05.2017
	01.02.2017 r.	25.05.2017r.	

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW LWOWA I KRESÓW POŁUDNIOWO-WSCHODNICH ODDZIAŁ SZCZECIN IM A PRZEWOŹNIKA W SZCZECINIE UL. WOJSKA POLSKIEGO 96, 70-486 Szczecin Nr KRS - 000021376	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Wiceprezes TMLi KP-W O/Szczecin pptk dr Krzysztof Szczur tel. e-mail; c

114 dni! *Zofia Nowak*

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Edycja pierwszego w Polsce niepodległej kompendium obejmującego swym zakresem całość Kresowych Ziemi Wschodnich II Rzeczypospolitej, utraconych w wyniku postanowień jaltańskich w okresie powojennym. Kompendium wydane będzie w kolorze, na doskonałym papierze, ok. 250 stronicowe w nakładzie 200 egz., zawierać będzie informacje o ok. 200 miastach dawnej II RP, pozostających poza granicami wschodnimi obecnej Rzeczypospolitej, należących do 9 utraconych województw; wileńskiego, wsch. cz. białostockiego, nowogródzkiego

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

poleskiego, wschodniej części lwowskiego, wołyńskiego, tarnopolskiego oraz stanisławowskiego. Ukazana zostanie historia miast, uwarunkowania architektoniczne, geograficzne, częściowo etnografia a także przedstawione będą ich znamiona heraldyczne - przedwojenne herby itp. Celem wydania albumu - kompendium jest wypełnienie luki historycznej w literaturze z zakresu dawnej historii Polski, przez wiele lat narastającej wśród społeczeństwa polskiego wskutek poczynań sowieckiego hegemonia i dawnych władz PRL przeciwnych ukazywaniu stanu posiadania i zasobów Dziedzictwa Narodowego przedwojennej Polski. Książka jest adresowana nie tylko do dorosłych, nie tylko do kresowian, zainteresowanych szczególnie ww. tematyką, ale przede wszystkim do studentów szkół wyższych, też seminarium, uczniów szkół średnich i zawodowych, młodzieży szkolnej. Ponadto planowane jest umieszczenie jej w wiodących bibliotekach oraz zgromadzeniach i licznych ośrodkach kresowych w kraju. Oprócz bagażu historyczno-naukowego, we wstępie autora, zawarty będzie głęboki wątek nostalgiczno - patriotyczny, co pozwoli wzbudzić zainteresowanie i, być może, spowoduje postanie głębszych uczuć do tych prastarych ziem ojcowskich, jakże istotnych dla historiografii Narodu i Państwa Polskiego. Zastrzega się nieepatowanie jakimikolwiek sugestiami czy szafowaniem pojęciami rewizjonistycznymi czy rewindykacyjnymi. Pra-projekty - wersję wstępną kompendium dostarczono już do oceny przedstawicielom najwyższych władz miasta. Uzyskano pozytywną ocenę merytoryczną książki.

MP'
→ wydruk 200 egzemplarzy

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Kompendium pragniemy zadedykować przede wszystkim tym naszym rodakom, mieszkańcom Szczecina, którzy dla współczesnych pokoleń jego mieszkańców ocalili pamięć o dawnych ziemiach kresowych Rzeczypospolitej. Ziemie te, rozwijając się na pograniczu wieloetnicznym o znacznej różnorodności kultur i wyznań, ubogacały stale Rzeczpospolitą, niejednokrotnie były twierdzą niepodległości i ostoją polskości. Stanowiły zawsze przedmurze chrześcijaństwa i pogranicze cywilizacyjne, aczkolwiek bardzo nieszczęsne, bo zezwalające chętnie na ich ekspansję z zachodu na wschód. Polskość na tych terenach - trwająca od zawsze - a udokumentowana od ponad tysiąca lat, wywierała tam głębokie piętno. Zapanował szybki rozwój architektoniczny, naukowy, handlowy i humanistyczny, który zakorzenił się i ugruntował na wieki, aż do głębokiego załamania się i przepaści, a nawet katastrofy cywilizacyjnej, humanitarnej oraz moralnej w początkowych latach czterdziestych XX wieku.

Żywimy nadzieję, że tą publikacją chociaż częściowo przybliżymy czytelnikom, w szczególności młodemu pokoleniu, piękno, koloryt i ogromny dorobek historyczny oraz wspaniałe tradycje kulturowe tego utraconego obszaru. Częstokroć przecież nie zdajemy sobie sprawy z tego, co utraciliśmy, ani jak znamieną była rola wschodnich Ziemi Kresowych w naszych dziejach. Tym samym ciągle otwarte pozostaje pytanie - jak wiele nasza współczesność zawdzięcza Kresom, i czy będziemy w stanie to udokumentować i spożytkować nie tylko dziś, ale i w przyszłości?

Publikacja winna pobudzić refleksję w tym kierunku, a może nawet wyzwolić impuls dla dalszych inicjatyw - wystawienniczych, badawczych, popularyzatorskich, edukacyjnych i wydawniczych, a nawet archiwizacyjnych i kolekcjonerskich. Zadanie edytorów - jako Towarzystwa kresowego - będzie spełnione, jeśli czytelnicy pozostaną z przeświadczeniem, że Kresy Wschodnie, to nie kraina mistyczna pełna niegdysiejszej egzotyki, ale jakże istotna - może na nowo odkrywana - część polskości, tkwiąca głęboko w naszych sercach i umysłach. Niezależnie od realizacji tej edycji książkowej szczecińskie TML i KP - W będzie nadal usilnie pracować nad następnymi o podobnej tematyce, jak również nad docieraniem z nimi szczególnie do szkół i uczelni.

--

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Wkład osobowy w autorstwo i przygotowanie merytoryczne kompendium albumu	7 000	0,00	7 000
2	Skład elektroniczny kompendium do druku	5 000	0,00	5 000
3	Wydruk 200 egzemplarzy kompendium	10 000	10 000	0,00
4	Koszty transportu i promocji	500	0,00	500
Koszty ogółem:		22 500	10 000	12 500

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Krzysztof Szczęsny

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW LWOWA I KRESÓW POŁUDNIOWO-WSCHODNICH
 Oddział Szczecin
 70-184 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 96

SKARBNIK
Nowak
 Zofia Nowak

PREZES
 Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich
Stefania Myślińska

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym, potwierdza zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.



Urząd Miasta Szczecin
Biuro ds. Organizacji Pozarządowych
 pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
 tel. + 48 91 42 45 105
 bop@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.